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Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołów z XXV i XXVI sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Interpelacje i zapytania. 
8. Uchwały 

a. Nr XXVII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz 
i Komisji Stałych na 2017 rok 

b. Nr XXVII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 

c. Nr XXVII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2017 przez 
Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego 

9. Nr XXVII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 2017 przez Gminę 
Miłoradz dla Miasta Nowy Staw 

10. Nr XXVII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 (zmiana II) 
11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  
12. Wolne wnioski i oświadczenia. 
13. Zakończenie obrad.  

Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XXVII Sesję Rady Gminy Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu), na 
podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w 
posiedzeniu bierze 13 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXVII Sesji. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że po konsultacji z Regionalną Izbą 
Obrachunkową w Gdańsku zbędne jest podejmowanie uchwały o udzieleniu dotacji celowej i złożyła 
wniosek o wycofanie z porządku obrad projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 
2017 przez Gminę Miłoradz dla Miasta Nowy Staw.  
Wniosek o wycofaniu z porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w roku 
2017 przez Gminę Miłoradz dla Miasta Nowy Staw został przyjęty jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad ze zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z XXV i XXVI Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokoły z XXV i XXVI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym zostały przyjęte jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych 
informacji i komunikatów do przekazania.  
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami od 16 stycznia 2017 r. do 13 
stycznia 2017 r., który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Radny Pan Wojciech Langowski poprosił o informację w sprawie spotkania dotyczącego „Rozwoju sieci 
gazowej i gazyfikacji gmin w woj. pomorskim”. 
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Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że omawiano planowane inwestycje na terenie województwa 
pomorskiego. W tej sprawie został wysłany list intencyjny. PGNiG-e przy planowaniu inwestycji bierze pod 
uwagę odbiorców przemysłowych, na podstawie których oblicza w jakim czasie nastąpi zwrot inwestycji. 
Na naszym terenie największymi odbiorcami mogłyby być piekarnie w Miłoradzu i Kończewicach. 
Ad. 7 
Sołtys sołectwa Mątowy Wielkie Pan Andrzej Mroziński poprosił o informację na jakim etapie są prace nad 
powstaniem fermy drobiu w Mątowach Wielkich.  
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2017 rok. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Radny Pan Wojciech Langowski złożył wniosek o wykreślenie w załączniku nr 2 „Plan pracy komisji kultury, 
oświaty i opieki społecznej na 2017 r.” punktu 7. Stwierdził, że tematyka zawarta w planach pracy dubluje 
się i w tym samym okresie Komisja rewizyjna będzie kontrolowała Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Miłoradzu. 
Radna Pani Mariola Gęsiarz złożyła wniosek o zmianę zapisu na następujący: „Przedstawienie przez 
dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej sprawozdania z działalności za 2016 rok. Omówienie 
spraw związanych z aktualną działalnością zakładu. Stan mieszkań socjalnych, plan remontów i napraw.” 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie wniosek 
złożony przez Radną Panią Mariolę Gęsiarz. 
Na obrady przybyli: Radna Pani Grażyna Sadowska i Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski. 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty 13 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.164.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 lutego 2017 roku w sprawie przyjęcia planów 
pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2017 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 
szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.165.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 lutego 2017 roku w sprawie projektu 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego 
ustawą - Prawo oświatowe w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2017 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu 
Malborskiego. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.166.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 lutego 2017 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w roku 2017 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 (zmiana II). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Miłoradz. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik złożyła wniosek o zmianę: w załączniku nr 2 w planie 
wydatków  w dziale 900 – GOSPODARKA KOMULALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  w rozdz. 90095 – w 
Pozostałej działalności wykreśla się paragraf 6610 – dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego  i wprowadza się paragraf 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
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Wniosek o zmianę zapisu w projekcie uchwały w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Następnie omówiła zmiany: 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 
4.043zł. 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWIŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
W rozdziale 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 5.551zł. 
POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 885216 – Zasiłki stałe zwiększa się plan dochodów wydatków o kwotę 1.317zł – zwrot 
nienależnie wypłaconego świadczenia za rok 2016, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o 
w/w kwotę z przeznaczeniem na zwrot nienależnie wypłaconego świadczenia do Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku. 
W rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się plan dochodów bieżących o 
kwotę 199zł - zwrot nienależnie wypłaconego świadczenia za rok 2016, jednocześnie zwiększa się plan 
wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zwrot nienależnie wypłaconego świadczenia do 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90095 – Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 9.594zł z 
przeznaczeniem na wykonanie studium wykonalności do projektu Czyste Żuławy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.167.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 lutego 2017 roku w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2017 (zmiana II) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Ad. 9 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek w sprawie budowy fermy drobiu w Mątowach Wielkich poinformował, 
że inwestor 13 lutego br. złożył pismo o wycofanie prac nad opracowaniem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Mątowy Wielkie.  
Ad. 10 
Radny Pan Jarosław Mucha zwrócił się z pytaniem, czy jest tylu chętnych na wykup lokali mieszkalnych, 
które jest opublikowane na stronie BIP.  
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek odpowiadając stwierdził, że na obecną chwilę jedna osoba nie złożyła 
podania o wykup mieszkania. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o informację ile miejsc pracy w obecnej kadencji utworzono na 
terenie gminy dla naszych mieszkańców mając na uwadze pracę w Urzędzie Gminy i jednostkach 
podległych. Stwierdziła, że młodzież nie mogąc znaleźć pracy na naszym terenie wyprowadza się w 
poszukiwaniu pracy. Poprosiła o podjęcie prac nad projektem, który promowałby zatrudnienie naszych 
mieszkańców. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że dokładne dane przygotuje na najbliższą komisję rady 
gminy. Stwierdził, że są organizowane staże dla osób poszukujących pracę. Na aktywizację osób 
bezrobotnych są organizowane projekty ale chętnych do korzystania jest brak. 
Radna Pani Sylwia Witek stwierdziła, że zwiększenie zatrudnienia będzie możliwe gdy na naszym terenie 
powstaną nowe firmy. 
Radna Pani Anna Celiowska – Nietrzebka wyraziła opinię, że wśród bezrobotnych brakuje osób, które 
miałyby odpowiednie kwalifikacje. 
Radny Pan Jarosław Mucha stwierdził, że na odcinku drogi powiatowej w Kończewicach przystanek 
autobusowy zlokalizowany jest tylko po jednej stronie. Wsiadające osoby z autobusu nie mają miejsca żeby 
poczekać aż autobus odjedzie. Stwarza to bardzo duże niebezpieczeństwo wypadku. Poprosił aby podjąć 
działania w rozwiązaniu tego problemu. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że rozwiąże się ten problem przy budowie ścieżki 
rowerowej. 



PROTOKÓŁ XXVII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                

20 lutego 2017 r. 
 

 5 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski stwierdził, przepisy określają 
jak ma zostać wykonana zatoczka autobusowa i właściciel pasa drogowego nie wyrazi zgody na tymczasowe 
rozwiązanie. 
Sołtys sołectwa Kończewice Pan Ryszard Bolek zaproponował aby odtworzyć starą ścieżkę która 
prowadziła do przystanku oraz miejsce utwardzone koło przystanku. Obecnie są to miejsca zarośnięte i 
zasypane. 
W sprawie utworzenia nowych miejsc pracy na terenie gminy stwierdził, że należy dla osób, które chcą 
otworzyć firmę na naszym terenie podjąć działania w celu obniżenia podatków, wyznaczyć tereny 
inwestycyjne oraz stworzyć stanowisko dla osoby, która udzielałaby pomocy przedsiębiorcom. Ponadto 
zaproponował aby wójt zorganizował spotkanie z obecnymi właścicielami firm.  
Radna Pani Sylwia Witek poinformowała, że na przystankach autobusowych nie są opróżnione pojemniki 
na śmieci. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że w dniu dzisiejszym na przystankach są opróżniane 
pojemniki na śmieci. 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w obradach 
i ogłosiła zakończenie obrad XXVII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/-/ Dominika Wróbel 


